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Znane kleszoze robocze dla ludzi, pozba¬
wionych ręki są to kleszcze w dosłownem
tego słowa znaczeniu, bo przedstawiają
twór metalowy w postaci obcęg, który po¬
mimo że może być wywatowany, sprawia,
że uchwycenie jest sztywne.

Cienpią więc na tern trzymane przedmio¬
ty tak, ze robotnik nie może odrową ręką
używać przedmiotu lub narzędzia, które po¬
przednio służyły do roboty człowiekowi z rę¬
ką, amputowaną, ponieważ pnzez uchwyce¬
nie trzona, przedmiotu, lub narzędzia kle¬
szczami, ten trzon drewniany dostawał
dlrzaizg i wyrw, które kaleczyły ludzką rękę.
Tej wadzie zaradził wynaiatzek nowych

kleszczy w ten sposób, że dają one możność
łatwego i silnego trzymania tak twardych
jak i delikatnych przedmiotów, jak np. trzo¬
na u kosy lub sznura do wiązania snopów.
Opróoz tego dają one pmy trzymaniu trzema

tę korzyść, że trzon pod.cz.ajs trzymania, może
się (kręcić i wbok poruszać. Uszkodzenie trzo¬
na nie może nastąpić, bo trzymany on jest
kleszczami nie sztywnie, ale elastycznie
i silnie.

Na rysunku przedstawione są takie kle-
szicze robocze.

Fig. 1 przedstawia widok zpirzodu, do
polowy w przekroju, zaś fig. 2 widok zboku.
Na dzierżaku u w posrtajoi łuski, założonym
na pochwie, urządzonej na ramieniu, znaj¬
dują się po1 obydwuch stronaich płyty b sko¬
śnie wygięte naizewnątrz, w których umie¬
szczone są pfrizeisuwalne sanki c, posiadające
na swym przeldniim końcu zawiasy d. Każda
z płyt e posiada również zawiasy /, połączo¬
ne obrotowo zapomocą czopa z zawiasami
sanek c, a oprócz teigo posiada język h ster¬
czący ponad zawiasami, prowadzony w szcze¬
linie i przedłużenia k płyty b. Zapomocą



sprężyny płytowej l, przymocowanej silniie
do sanek c, zostają płyty e stale odpychane
raaizewmątrz, przez wolne końce owej sprę¬
żyny, sikoro ciągnienie wywierane na te płyty
zostanie usunięte, a ponieważ języki h trzy¬
mane są w szczelinie *, zostają naprzód po¬
sunięte, co jest możliwe, ponieważ zaiwiasy
każdej płyty e trzymane są przez sanki c,
przesuwailne w prowadniczych płytach b. Na
przednim końcu każdej płyty- e ptrzymocowa-
ny jest rzemień m> przechodzący przez szcze¬
linę p, znajdującą saę w płycie o i przykry¬
wającą łuskę a. Te rzemienie m> przecho-
dłzące przez łuskę a, połączone są z orgamaimi
ciągnącemi. Jeśli nastąpi ciągnienie rzemie¬
ni m, połączonych ze sobą zwykle poza łu¬
ską a, wtenczas zamykają się kleszcze tak,
że mogą uchwycić pomiędzy rzemienie drąg,
jak na fig. 1, prcedistawiofny w przekroju,
lub inny delikatny przedmiot swojemi koń¬
cami płyt e, a więc w kierunku linji środko-*
wej kleszczy. Ażeby otrzymać pewny uchwyt
można urządzić na rzemieniachm podkładki
gumowe. Jeśli ustanie ciągnienie rzemieni m,

wtenczas odchylają się pod działaniem sil¬
nych sprężyn kleiszctze do położenia oanafozo-
nego -iiia fig. 1 linjaimi kresikowanemi.

Zastrzeżenie patentowe.

Kleszicze robocze dla ludlzi, pozbajwkmych
ręki, tern ziiraimienine, że na dzierżaku (a)
przymocowane są płyty (b) skośnie naze-
wnąfcrz odgięte, w których umieszczone śą
przesuwialne sanki (c) ziawiasiamii (d, f, g)
Płyty (e)9 połączone rzemieniami (m)9 prze-
chodzącemi w środku klesizozy przez -szcze¬
linę (p) w płycie (o), przykrywającej dzier-
żaik (a) i odpychane są nazewnątrz spręży¬
nami (l), tkwiącenii w siankach '(c), zaś na,
drugim swym końcu posiiadają język (h),
wchodzący w.szczelinę (i), zrobioną w prze¬
dłużeniu (k) 'płyty (b)f w celu ściągania przez
pociągnięcie rzemieni ruchomych części kle-
szicizy tak, że mogą uchwycić przedmiot, zaś
po ustąpieniu ciągnienia odchylają się zpo-
wrotem wskutek działania sprężyn.

Alfred Thiele.

Zastępca: M. K r yzaa,
rzecznik patentowy.
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